
 

 

1 

Prot. 71045_GS_80965 Torino, 19/02/2019

 

AVVISO ESPLORATIVO 

 

Oggetto: Avviso per manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata, ai 

sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs.  50/2016, per l’affidamento del 

servizio di vigilanza continuativa 7/7 presso la “Cittadella delle Imprese”, di 

proprietà della Camera di commercio di Taranto.  

1. Premessa 

TecnoServiceCamere S.C.p.A. (di seguito TSC), società consortile partecipata dalle Camere di 

Commercio, con sede legale in Piazza Sallustio, 21 – 00187 Roma e sede amministrativa in via 

Perugia, 62 – 10152 Torino, intende avviare una procedura per l’individuazione di soggetti cui 

affidare l’incarico per il servizio di vigilanza con presidio continuativo presso la “Cittadella delle 

Imprese”, di proprietà della Camera di commercio di Taranto ad un unico operatore 

economico per un periodo di un anno (con facoltà di proroga per un ulteriore anno). 

Il presente avviso è finalizzato ad acquisire manifestazioni di interesse da parte di soggetti 

qualificati.  

Al fine di favorire la più ampia partecipazione e nel rispetto dei principi di non discriminazione, 

parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, i soggetti interessati ed in possesso dei 

requisiti necessari all’affidamento possono presentare la loro richiesta di invito con le modalità 

di seguito riportate.  

2. Finalità ed oggetto della procedura 

Il contratto ha per oggetto i seguenti servizi: 

- vigilanza con la presenza continuativa di nr. 1 addetto da effettuarsi all’interno del 

perimetro recintato della Cittadella delle imprese, Viale Virgilio 152 Taranto, con le seguenti 

modalità: 

o • Dal lunedì al venerdì dalle 22,00 alle 7,00 del giorno successivo; 

o • Sabato dalle 15,00 alle 7,00 del giorno successivo; 

o • Domenica e festivi 24h su 24h;  

- perlustrazione esterna di ogni edificio del complesso da effettuarsi almeno ogni due ore 

durante tutto l’arco della giornata, comprese le ore notturne; 

- fornitura di tutte le attrezzature e apparecchiature necessarie per il corretto espletamento 

del servizio, a norma di legge. 



 

 

2 

3. Requisiti di partecipazione 

La partecipazione alla procedura è riservata ai soggetti in possesso dei seguenti requisiti: 

a. requisiti di partecipazione di carattere generale: 

insussistenza delle cause di esclusione indicate dall’art. 80 del Codice; 

b. requisiti di idoneità tecnica e professionale: 

 essere in possesso di iscrizione nel registro della camera di commercio, per attività 

coerente con l’oggetto della gara;  

 essere in possesso di licenza prefettizia di abilitazione all’esercizio dell’attività di 

vigilanza, con precisa indicazione degli ambiti territoriali di competenza e classi delle 

attività autorizzate. 

c. requisiti di capacità economica (con riferimento agli ultimi tre esercizi): 

 fatturato globale almeno pari al doppio dell’importo posto a base di gara; 

 fatturato specifico per servizi analoghi a quello in oggetto almeno pari all’importo posto 

a base di gara. 

 

4. Durata dell’appalto 

L’incarico avrà durata di un anno, con decorrenza presunta dal 01/04/2019. 

TecnoServiceCamere si riserva la facoltà di rinnovo del contratto per un ulteriore anno, alle 

medesime condizioni, da comunicare all’affidatario entro 30 giorni dalla scadenza del 

contratto. 

5. Importo stimato dell’appalto 

L’importo stimato dell’appalto (riferito a due annualità, comprendendo quindi la facoltà di 

rinnovo di cui al precedente articolo) è pari a 136.000,00 euro (centotrentaseimila/00) oltre 

IVA. L’importo stimato di contratto riferito ad un anno è pari a 68.000,00 euro 

(sessantottomila/00) 

6. Criterio di aggiudicazione  

L’appalto verrà aggiudicato con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. 

c, del D.Lgs. 50/2016 mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara. 

7. Modalità di presentazione della dichiarazione di interesse 

La dichiarazione di interesse, redatta ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, utilizzando 

preferibilmente l’apposito modello allegato al presente avviso ed anch’esso disponibile sul sito 

internet http://www.tecnoservicecamere.it  debitamente sottoscritto e corredato da copia di 



( TecnoService,,/ 
Camere 

INGEGNER IA E GLOBAL SERVICE PER 
LE CM.IERL DI COW,\ERCIO ITALIANE 

un documento d'identità, dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 01 /03/2019a 

mezzo pec al seguente indirizzo: qare .tecnoservicecamere@leqalmail .it 

TSC non assume alcuna responsabilità per la mancata ricezione della domanda derivante da 

eventuali disguidi o ritardi imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o forza maggiore. 

8. Criteri per l'individuazione dei soggetti da invitare alla procedura negoziata 

TSC inviterà alla successiva fase di procedura negoziata gli operatori economici che avranno 

trasmesso regolare manifestazione di interesse. 

9. Disposizioni finali 

TSC si riserva la facoltà insindacabile di non dar luogo/interrompere la selezione ovvero di 

prorogarne la data, senza che i candidati possano accampare alcuna pretesa al riguardo. 

10. Informativa trattamento dei dati (ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs.196/2003) 

I dati personali dichiarati dai candidati, ai sensi del D.Lgs. 196/2003, saranno trattati 

esclusivamente per le finalità inerenti alla presente procedura. 

A tal fine la presentazione della dichiarazione di interesse costituisce autorizzazione al 

trattamento dei dati personali . 

Per l'eventuale candidato prescelto, i relativi dati saranno trattati anche successivamente 

all'instaurazione del rapporto, per le finalità inerenti la gestione del rapporto medesimo. 

11. Informazioni 

Per ulteriori informazioni o chiarimenti rivolgersi all'arch. Francesco De Ruvo, via email al 

seguente indirizzo: francesco.deruvo@tecnoservicecamere.it 

-------- TecnoServiceCamere S.C. p.A; 

- ~ C.F. / P. !VA 0478642 1000 · REA CCIAA RM 8031 07 · REG. IMPRESE RM 04786421000 · Cap. Soc. l.3 18941,00 €: i.v . 
Sede Legale: Piazza Sallustio, 2 1 • 00 187 Roma - Sedi : Via Perugia, 62 · 101 S2 Tonno· Tel. 0 1 1.244 1811 - Fax. 011.850061; 

3 

- 10 Net-• , __ , 
t\,.~ Via E. Oldofredi, 23 - 20124 Milano - Tel. 02.60780856 - Fax. 02.60780857 - info@tecnoserviceca mere.it - www.tecnoservicecamere.it 

~ 


